

Skolebestyrelsens kommentarer til Scenarie 4 i Analyse af skolekapacitet i Værløse/Jonstrup

I forhold til det skitserede Scenarie 4 har skolebestyrelsen en række bekymringer. Vores input er dog i sagens natur begrænset, givet den ekstremt korte tid dette scenarie har været kendt af skolebestyrelsen.

Vores primære bekymring er, at Scenarie 4 tydeligvis er en ren skrivebordsøvelse, hvor man ikke forholder sig til de faktiske forhold i Jonstrup Skole. I skoleåret 23/24 er der i alt 7 klasser og 8 klasselokaler. Det betyder, at man har mulighed for at bruge det overskydende klasselokale til FFO, musikundervisning, samt som grupperum m.v. indtil forårsbørnene ankommer senest 1. maj, hvor +40 børn potentielt skal dele dette ene lokale fra 8-12.45 hver dag. Allerede i skoleåret 24/25 vil det blive ekstremt vanskeligt at få en fornuftig hverdag til at fungere i de nuværende rammer, da der vil være 8 klasser (2 på hvert spor).

Ovenstående blev allerede påpeget i forbindelse med opstillingen af pavillonerne, hvor det også blev understreget, at der er et markant behov for flere faciliteter såsom lærerværelse, forberedelse, mødelokaler til skole/hjem samarbejde osv. Kvaliteten i skoledagen for 0-3. klasse kræver også faglokaler såsom musik, billedkunst osv. Scenarie 4 vil betyde, at disse faciliteter ikke bliver til rådighed lokalt for Jonstrup Skole og dermed skal en større del af undervisningen henlægges til Lille Værløse.

Skolebestyrelsen anbefaler udvalget at gå videre med Scenarie 2, så lærere og pædagoger kan fastholdes og den gode udvikling fortsættes.

I forhold til JJWs skitser til Udvidelse af Lille Værløse Skole til fire spor fra 4. til 9. klasse, der bakker skolebestyrelsen op om behovet for at gentænke anvendelsen af lokaliteterne. Både i forhold til at etablere fire spor fra 4.-9. klasse, men også i forhold til de stigende udfordringer vi kan konstatere, at gruppeordningen har med pladsproblemer og lokaleindretning. Vi henstiller, at der gennemføres en mere inkluderende analyse, hvor interessenter på Lille Værløse Skole for mulighed for at aktivt at deltage og tage medejerskab i processen.

Med venlig hilsen,

Skolebestyrelsen Lille Værløse.

Frømsødt 14. august 2023